
３・４階 　　５階

　３室 ６室

２８室 ２室

　４室

  １日   １日

１カ月 １カ月

　　　　　　　　　　　

経済事情の変動、公租公課の増額、他の有料老人ホームの利用料との比較により　　　　　　　　　　　　　　　　　

　 　

　　　　　　償却起算日　　　　　　　契約日

介護付き　入居一時金

　　　　　　償却期間以内の退居　　３カ月以上、５年未満

　　　　　　契約手数料　１０％　　　利用権の対価として受取　　　　１００，０００円

　      １，０００，０００円

・・・ 契約手数料を除く９０万円を返還

・・・ 返還額なし、追加徴収なし

　　　　　　償却期間以内の退居　　３カ月以上、５年未満
　　　　　　償却期間を超えた場合　３カ月以上、５年以上

　　　　　　償却対象額　９０％　　１５年間で償却として受取　　　　９００，０００円
　　　　　　償却起算日　　　　　　　契約日
　　　　　　３ヶ月（９０日）以内の退居

・・・ １８万円の償却残額を返還
・・・ 返還額なし、追加徴収なし

・・・ ９０万円の償却残額を返還
　　　　　　償却期間を超えた場合　３カ月以上、５年以上

朝食５５０ 昼食６３０ 夕食６９０

住 宅 型  入居一時金

　　　　　　契約手数料　１０％　　　利用権の対価として受取　　　　１２０，０００円
　　　　　　償却対象額　９０％　　１５年間で償却として受取　　　　１８０，０００円

　　　　　　３ヶ月（９０日）以内の退居

    キャンペーン期間のみ（令和６年１０/１～１２/３１）          ２００，０００円

おやつ代 １日：１５０円を別途負担

・・・ 契約手数料を除く１８万円を返還

１５４，１００円 ～ １５７，１００円

１５４，１００円 ～ １７６，１００円

共用部分の光熱水費、事務経費、

衛生管理費、保守等管理費

２０７，１００円 ～ ２１７，１００円

食　  費

管 理 費

　　　８０，０００円

共用部分の光熱水費、事務経費、

衛生管理費、保守等管理費

　　１，８７０円

① 家　　賃
　　　５８，０００円

　　　６１，０００円

介護保険

負担割合

②

③

水 道 料

⑤

令和6年.10.1 改定

介護居室（介護付き）

電 気 代

朝食５５０ 昼食６３０ 夕食６９０

管理費に含む

一般居室（住宅型）

◆有料老人ホームとも  　　◆ご利用料金

　　　４０，０００円

④

　 ５６，１００円 　 （３０日計算）

      食費及びシーツ等のクリーニング費（１，５００円）をいただきます。

      空室がある場合に３日間の範囲で受け入れています。

著しく不相応となった場合

⑦

日用品等

 改訂の考え方

内

　

　

訳

    令和７年１月１日からの入居一時金については          ５００，０００円

実　　費

実　　費

実　　費

実　　費

介護保険サービス自己負担額

（１･２･３割）

 体験入居 … お気軽にお問合せください。

    但し、居室満室となった時点で終了とさせていただきます。

そ

の

他

必

要

経

費

月額利用料

下記① ～ ④合計

⑥

外部介護保険サービス利用の場合は、

自己負担額（１･２･３割）

　 　４，０００円 　 （消費税別）

　　　　９５，０００円

　　　１０５，０００円

　　　　５２，０００円

　　 １，８７０円

　５６，１００円 　 （３０日計算）


